N O T Æ.

JOANNIS UFFELI J. C.

C A P U T I X.

Num. V. Et venditor

Quid si plures sint venditores? & cum pactum redimeandi individuum sit, non tenetur emptor uni ex venditoribus volenti retrahere, rei partem cedere. Hart. Harm. observ. 4. tit. 22. de pact. & transact. n. 14. Fachin. in controuv. jur. lib. 2. c. 2. potest tamen unus ex venditoribus offerendo solidum pretium totam rem redimere, ut pro communiore asserit Fachin. d. observ. vers. ceterum. Quod & uni ex pluribus hæredibus venditoris est concessum, quemadmodum ex opinione Fulgos. in l. sed si nolit. §. idem Marcellus. ff. de ediliz. edict. (relictâ opinione Castr. in l. si quis aliam, ff. de solut.) arresto Curia Paris. judicatum refert Pap. lib. 11. tit. 6. art. 8.

Possit rem venditam restituito pretio retrahere.

Institutâ, ut quidam volunt, contra emptorem actione personali ex empto, vel, ut alij, præscriptis verbis, hinc si emptor durante intervallo retractus, rem vendiderit, non possit venditor contra secundum emptorem rei vindicatione agere: ut communiore sententia receptum est. Mynsing. cent. 6. observat. 69. latè Gail. ll. & dd. ab eo citat. lib. 2. observ. 16. n. 3. & 7. Contrariam tamen sententiam Covarruvias infra lib. 3. cap. 8. n. 3. vers. hinc apparet, in praxi recipiendam tradit; quod nempe venditori, contra tertium possessorem competat rei vindicatio saltem utilis: &

Didaci Covarr. Tom. II.

his congruenter statuto Sabaudia permissum, adversus primum, vel secundum aut tertium emptorem experi-ri. D. Anton. Fab. tit. Cod. de pact. inter emptor. & venditor. definit. 3. & definit. 8. etiam ad rem præcisè consequendam. Nec liberatur emptor vel alius possessor, præstando id quod interest: & prædictis de causis, si is qui retrovendere debuit, decesserit, non alio relicto hærede, quam cum beneficio legis & inventarij, non erit venditor, aut is qui ab eo causam habet, remittendus ad instantiam generalis discussionis hæreditaria. D. Anton. Fab. d. definit. 8. Postremò notandum, id quod rei venditæ cum pacto retrahendi accessit per alluvionem, vel alio modo, spectare ad venditorem, latè Tiraquell. de retract. comment. in fin. n. 92. cum quart. seqq. In contrarium tamen recessit Thesaur. dec. Pedemont. 140. nu. 4. ita ut venditor possit quidem totum prædium redimere cum augmento, sed æstimationem augmenti solvere teneatur, asserens illud æquiorum, & veram sicut Evangelium: quamquam fateatur petita revisione à Senatu Pedemont. aliter judicatum.

Verfic. Egregia tamen.

Jure offerendi pretium ad rei venditæ retractum obesse præscriptionem 30. annorum.